

2021年度 事業報告書

特定非営利活動法人CES

1 事業の成果

前年度に引き続き、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、さまざまな行事や外出ができなくなったが、できる限りの感染防止対策をおこない、利用者の精神的な安定を図ることに心を砕いた1年であった。なお、共同生活援助事業においては、利用率の低下により収入が減少する一方で、夜勤のスタッフは、利用人数にかかわらず最低1名は常に配置しなければならないため、収支が不均衡となり、赤字決算となった。次年度には、利用率の改善や加算の取得により黒字化を図る予定である。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【199,789】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
障害者の地域生活支援事業	① 体験宿泊事業	泊りが難しい人や制度外が利用することを想定していましたが、今期は利用希望がありませんでした					
	② 移動支援従業者養成研修事業	研修講師の確保ができず実施できませんでした					
障害者総合支援法に基づく地域生活支援事業	移動支援事業所・ステップを運営する	随時	八王子市	29名	障害のある市民	15名	3,417
障害者総合支援法に基づく障害福祉サービス事業	① 生活介護事業所・八王子生活館を運営する	毎週月～金	八王子市	18名	障害のある市民	20名	56,944
	② 生活介護事業所・ゆいまーる生活館を運営する	毎週月～金	八王子市	17名	障害のある市民	18名	50,215
	③ 短期入所事業所自立生活体験室ステップを運営する	随時	八王子市	9名	障害のある市民	18名	8,125
	④ 共同生活援助事業所きりん館を運営する	随時	八王子市	18名	障害のある市民	4名	24,181
	⑤ 共同生活援助事業所きらり館を運営する	4～6月	八王子市	20名	障害のある市民	4名	16,949
	⑥ 共同生活援助事業所きらきらぼしを運営する	4～6月	八王子市	21名	障害のある市民	4名	21,267
	⑥ 共同生活援助事業所ライトハウスを運営する	4～6月	八王子市	11名	障害のある市民	4名	16,921
普及啓発事業	会報の発行やホームページを更新し、活動の内容を公表する	随時	事務所	7名	一般市民	不特定多数	174
生活文化向上事業	地域の人を対象に手織物等のモノづくり教室を開催する	毎週火曜日	八王子市	1名	近隣住民	5名	8
まちづくり事業	地域の茶の間みなひろを運営し、地域交流イベントをおこなう	随時	八王子市	3名	近隣住民	約1,200名	1,588

2021年度 活動計算書 2021/04/01～2022/03/31

NPO法人CES

科目	金 額			円
1.経常増減の部				
(1)経常収益				
受取入会金				
受取入会金合計				0
受取会費				
会費				
---正会員	696,000			
---賛助会員	270,000			
--小計--	966,000			
受取会費合計				966,000
事業収益				
1.自立支援費等収益				
障害福祉サービス事業収益	128,024,779			
地域生活支援事業収益	2,284,650			
生活文化向上事業収益	310,000			
自立支援費等収益計		130,619,429		
2.就労支援事業収益				
生産活動事業収益	12,691,037			
利用料収益				
---利用料	8,439,560			
---食費	225,000			
--小計--	8,664,560			
行事費収益				
---参加費	153,350			
---その他	4,000			
--小計--	157,350			
事業収益合計				152,132,376
受取補助金等				
受取地方公共団体補助金	33,919,088			
受取民間助成金	724,200			
受取補助金等合計				34,643,288
受取負担金				
受取負担金合計				0
受取寄付金				
共同募金会	1,698,000			
その他寄付金	1,799,010			
受取寄付金合計				3,497,010
雑収益				
受取利息	225			
雑収益	1,330,037			
雑収益合計				1,330,262
経常収益合計				192,568,936
(2)経常費用				
事業費				
1.一般事業費				
事)事業人件費				
---給料	104,490,887			
---通勤手当	4,631,580			
---賞与	20,989,941			
---退職共済掛金	2,558,400			
---法定福利費	14,049,968			
---講師料	192,000			
--小計--	146,912,776			

円

科目	金 額	
事)支払事業経費		
---福利厚生費	469,971	
---建物賃借料	18,863,400	
---建物管理費	227,520	
---旅費交通費	1,070,469	
---消耗品費	1,094,615	
---水道光熱費	3,173,939	
---修繕費	259,843	
---通信運搬費	1,085,055	
---広告宣伝費	298,790	
---支払手数料	378,013	
---保険料	457,310	
---委託料	786,820	
---使用料及び賃借料	586,075	
---会議費	13,769	
---備品購入費	407,958	
---研修費	386,266	
---食材費	1,603,781	
---日用品費	147,112	
---車両費	632,620	
---行事費	798,624	
---租税公課	10,993	
---雑費	219,094	
--小計--	32,972,037	
事)減価償却費	7,538,952	
一般事業費計		187,423,765
2.就労支援事業費		
販売原価		13,594,351
販売費		0
就労支援事業費計		13,594,351
事業費計		201,018,116
管理費		
支払管理経費		
---消耗品費	1,012	
---通信運搬費	740	
--小計--	1,752	
管理費合計		1,752
経常費用計		201,019,868
当期経常増減額		-8,450,932
2.経常外増減の部		
(1)経常外収益		
固定資産売却益		
固定資産売却益計		0
経常外収益合計		0
(2)経常外費用		
什器備品除却損	1	
法人税、住民税及び事業税	70,000	
積立金積立額		
積立金積立額計		0
経常外費用計		70,001
当期経常外増減額		-70,001
当期正味財産増減額		-8,520,933
正味財産期首残高		123,356,900
正味財産期末残高		114,835,967

貸借対照表

2022年3月31日現在

NPO法人CES

(円)

資産の部		負債の部	
流動資産		流動負債	
小口現金	269,204	買掛金	217,394
--本部	4,187	未払金	974,255
--普及啓発	5,948	前受金	944,500
--生活館・就労支援	31,942	預り金	3,791,226
--生活館・福祉サービス	23,090	--源泉徴収税	187,127
--ゆいまーる・福祉サービス	4,024	--住民税	304,100
--ゆいまーる・就労支援	152,215	--社会保険料	282,568
--ステップ・自立生活	6,147	--雇用保険料	27,372
--きりん館	88	--きりん館 修繕積立金	914,000
--きり館	2,356	--きり館 修繕積立金	961,500
--きらきらぼし	11,463	--きらきらぼし 修繕積立金	411,000
--ライトハウス	21,840	--ライトハウス 修繕積立金	218,000
--みなひろ	5,904	--入居者預り金	468,000
普通預金	55,581,132	--その他	17,559
--本部 多摩信・八王子中央	1,202,733	預り敷金	30,000
--本部 三菱東京UFJ・八王子中央支店	450,602	預り保証金	4,340,270
--本部 郵便振替	5,607,366	流動負債合計	10,297,645
--本部 郵便振替 給与	1,758,170	固定負債	
--生活文化 きらぼし・八王子	660,016	固定負債合計	0
--生活館・福祉 多摩信・八王子中央	65,981	負債合計	10,297,645
--生活館・就労 みずほ・八王子	1,159,992	正味財産の部	
--生活館補助 ゆうちょ	11,575,725	前期繰越正味財産	123,356,900
--ゆいま・福祉 多摩信・八王子中央	476,784	当期正味財産増減	-8,520,933
--ゆいま・就労 ゆうちょ	749,885	正味財産合計	114,835,967
--ゆいま・就労 郵便振替	526,806		
--ゆいま みずほ・八王子	487,524		
--ステップ 三菱東京UFJ・八王子	60,000		
--ステップ 多摩信・八王子中央	47,163		
--ステップ きらぼし・八王子	856		
--きりん館 多摩信・八王子中央	4,028,005		
--きり館 多摩信・八王子中央	1,591,330		
--きらきらぼし 多摩信・八王子中央	639,670		
--ライトハウス 多摩信・八王子中央	645,697		
--ゆいま・福祉 ゆうちょ	9,947,543		
--ステップ ゆうちょ	625,314		
--きりん館 ゆうちょ	4,882,975		
--きり館 ゆうちょ	3,335,956		
--きらきらぼし ゆうちょ	2,921,489		
--ライトハウス ゆうちょ	407,047		
--本部 ゆうちょ	1,726,503		
売掛金	629,790		
--現預金	538,227		
--ペイペイ	91,563		
未収金	28,896,049		
--国保連	23,711,608		
--利用料	428,500		
--食費	16,700		

--受取地方公共団体補助金	4,185,025	
--会費	48,000	
--地域生活支援事業	426,860	
--その他	79,356	
前払金	1,563,200	
立替金	35,994	
製品	1,867,580	
原材料	856,946	
流動資産合計	89,699,895	
固定資産		
土地	3,000,000	
建物	958,174	
建物付属設備	19,905,739	
車両運搬具	231,540	
工具器具備品	7,005,494	
電話加入権	20,580	
敷金	4,300,000	
預け金	12,190	
固定資産合計	35,433,717	
資産合計	125,133,612	負債及び正味財産合計 125,133,612

2021年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 CES

1 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO 法人会計基準（2010 年 7 月 20 日 2017 年 12 月 12 日最終改正 NPO 法人会計基準協議会）によっています。

（1）棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法によっています。

（2）固定資産の減価償却の方法

固定資産の減価償却は定率法によっています。但し、2016 年 4 月以降に取得した建物付属設備及び構築物については、定額法によっています。

（3）施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

施設の提供等の物的サービスの受入れは、活動計算書に計上していません。
ボランティアによる役務の提供の内訳及び算定方法は「3 ボランティアによる役務の提供の内訳」に記載しています。

（4）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、簡易課税制度の適用を受け、税込方式によっています。

2 事業別損益の状況

別紙「事業別損益の状況（2021 年度）」のとおりです。

3 ボランティアによる役務の提供の内訳

内容	金額	算定方法
手織物の始末等 3 名 × 158 日（357.92 時間）	372,594 円	単価は東京都の最低賃金によって算定しています。
菓子製造の補助等 9 名 × 5 日間（45 時間）	46,845 円	単価は東京都の最低賃金によって算定しています。

4 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下のとおりです。

(単位:円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
共同募金会 B 配分	0	558,000	0	0	日帰り旅行、冷蔵庫、ポータブル電源等購入費
共同募金会 A 配分	0	1,140,000	0	0	ゆいまーる生活館ドゥコンディショナー購入費
一般社団法人東京馬主協会助成金	0	320,000	0	0	ゆいまーる生活館複合機購入費
株式会社村内ファニチャーアクセス助成金	0	379,000	0	0	ゆいまーる生活館電動石臼・ノートPC購入費
八王子市障害者日中活動系施設運営安定化事業補助金	0	3,360,000	0	0	八王子生活館及びゆいまーる生活館家賃
東京都資格取得支援事業助成金	0	42,000	0	0	国家資格を取得するための費用
東京都障害者グループホーム体制強化支援事業補助金	0	2,157,940	254,340	1,903,600	グループホーム職員の人件費
東京都新型コロナ感染防止対策支援事業補助金	0	14,000	0	0	新型コロナ感染防止対策費
合計	0	7,970,940	254,340	1,903,600	

4 固定資産の増減内訳

(単位:円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物	1,095,055			1,095,055	136,881	958,174
建物付属設備	25,179,490			25,179,490	5,273,751	19,905,739
車両運搬具	629,802			629,802	398,262	231,540
工具器具備品	4,638,113	4,097,440	1	8,735,552	1,730,058	7,005,494
合計	31,542,460	4,097,440	1	35,639,899	7,538,952	28,100,947

5 役員及びその近親者との取引内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	計算書類に 計上された金額	内、役員との取引	内近親者及び 支配法人との取引
(活動計算書)			
受取寄付金	3,497,010	55,000	0
人件費	146,912,776	6,138,399	0
活動計算書計	150,409,786	6,193,399	0
(貸借対照表)			
未払金	974,255	25,000	0
活動計算書計	974,255	25,000	0

6. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・事業費の按分方法

自立生活体験室ステップが実施する障害者自立支援法に基づく地域生活支援事業(移動支援)と障害者自立支援法に基づく障害福祉サービス事業(短期入所)の事業費は、収益割合に基づき按分しています。

(別紙) 2. 事業別損益の状況(2021年度)

科 目	管理	普及啓発	生活文化	まちづくり	八王子生活館	ゆいまーる	移動支援	短期入所	きりん館	きらり館	きらきらぼし	ライトハウス	合 計
1.経常増減の部													
(1)経常収益													
受取入会金													
受取入会金合計	0	0	0	0	0	0			0	0	0	0	0
受取会費													
会費													
-正会員	696,000	0	0	0	0	0			0	0	0	0	696,000
-賛助会員	270,000	0	0	0	0	0			0	0	0	0	270,000
—小計—	966,000	0	0	0	0	0			0	0	0	0	966,000
受取会費合計	966,000	0	0	0	0	0			0	0	0	0	966,000
事業収益													
1.自立支援費等収益													
障害福祉サービス事業収益	0	0	0	0	44,318,416	31,958,052		4,404,172	15,569,137	10,061,780	8,895,125	12,818,097	128,024,779
地域生活支援事業収益	0	0	0	0	0	0	2,284,650		0	0	0	0	2,284,650
生活文化向上事業収益	0	0	310,000	0	0	0			0	0	0	0	310,000
自立支援費等収益計	0	0	310,000	0	44,318,416	31,958,052	2,284,650	4,404,172	15,569,137	10,061,780	8,895,125	12,818,097	130,619,429
2.就労支援事業収益													
生産活動事業収益	0	0	0	0	4,617,950	8,073,087	0	0	0	0	0	0	12,691,037
利用料収益													
-利用料	0	0	0	130,000	0	0	0	125,000	2,764,442	1,486,913	1,884,963	2,048,242	8,439,560
-食費	0	0	0	0	0	0	0	225,000	0	0	0	0	225,000
—小計—	0	0	0	130,000	0	0	0	350,000	2,764,442	1,486,913	1,884,963	2,048,242	8,664,560
行事費収益													
-参加費	0	0	0	0	107,850	45,500	0	0	0	0	0	0	153,350
-その他	0	0	0	0	0	4,000	0	0	0	0	0	0	4,000
—小計—	0	0	0	0	107,850	49,500	0	0	0	0	0	0	157,350
事業収益合計	0	0	310,000	130,000	49,044,216	40,080,639	2,284,650	4,754,172	18,333,579	11,548,693	10,780,088	14,866,339	152,132,376
受取補助金等													
受取地方公共団体補助金	0	0	0	0	7,875,000	9,143,000		1,135,938	4,685,316	4,422,476	4,166,576	2,490,782	33,919,088
受取民間助成金	25,200	0	0	0	0	699,000		0	0	0	0	0	724,200
受取補助金等合計	25,200	0	0	0	7,875,000	9,842,000		1,135,938	4,685,316	4,422,476	4,166,576	2,490,782	34,643,288
受取負担金													
受取負担金合計	0	0	0	0	0	0			0	0	0	0	0
受取寄付金													
共同募金会	0	0	0	0	85,000	1,224,000		70,000	83,000	83,000	70,000	83,000	1,698,000
その他寄付金	1,413,000	0	0	10,000	185,010	161,000		30,000	0	0	0	0	1,799,010
受取寄付金合計	1,413,000	0	0	10,000	270,010	1,385,000		100,000	83,000	83,000	70,000	83,000	3,497,010
雑収益													
受取利息	11	0	3	0	119	39			26	13	9	5	225
雑収益	1,029,735	0	0	0	79,436	20,750		100	16	200,000	0	0	1,330,037
雑収益合計	1,029,746	0	3	0	79,555	20,789		100	42	200,013	9	5	1,330,262
経常収益合計	3,433,946	0	310,003	140,000	57,268,781	51,328,428	2,284,650	5,990,210	23,101,937	16,254,182	15,016,673	17,440,126	192,568,936
(2)経常費用													
事業費													
1.一般事業費													
事)事業人件費	322,838	0	0	0	42,760,272	32,540,267	3,417,346	6,633,673	20,730,122	12,163,651	16,525,920	11,818,687	146,912,776
事)支払事業経費	905,992	174,169	7,869	1,558,828	8,032,322	6,699,952		1,307,880	3,227,530	3,537,070	3,776,891	3,743,534	32,972,037
事)減価償却費	0	0	0	29,369	1,541,908	1,989,677		183,345	223,259	1,248,512	964,614	1,358,268	7,538,952
一般事業費計	1,228,830	174,169	7,869	1,588,197	52,334,502	41,229,896	3,417,346	8,124,898	24,180,911	16,949,233	21,267,425	16,920,489	187,423,765
2.就労支援事業費													
販売原価	0	0	0	0	4,609,564	8,984,787	0	0	0	0	0	0	13,594,351
販売費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
就労支援事業費計	0	0	0	0	4,609,564	8,984,787	0	0	0	0	0	0	13,594,351
事業費計	1,228,830	174,169	7,869	1,588,197	56,944,066	50,214,683	3,417,346	8,124,898	24,180,911	16,949,233	21,267,425	16,920,489	201,018,116
管理費													
支払管理経費	1,752	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,752
管理費合計	1,752	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,752
経常費用計	1,230,582	174,169	7,869	1,588,197	56,944,066	50,214,683	3,417,346	8,124,898	24,180,911	16,949,233	21,267,425	16,920,489	201,019,868
当期経常増減額	2,203,364	-174,169	302,134	-1,448,197	324,715	1,113,745	-1,132,696	-2,134,688	-1,078,974	-695,051	-6,250,752	519,637	-8,450,932
2.経常外増減の部													
(1)経常外収益													
固定資産売却益													
固定資産売却益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用													
什器備品除却損	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
法人税、住民税及び事業税	70,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70,000
積立金積立額													
積立金積立額計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	70,001	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70,001
他会計計振替額													
-他会計計振替額	131,009,494	0	0	0	-42,353,120	-33,795,129	300,000	-5,521,708	-46,939,537	-3,000,000	0	300,000	0
—小計—	131,009,494	0	0	0	-42,353,120	-33,795,129	300,000	-5,521,708	-46,939,537	-3,000,000	0	300,000	0
当期経常外増減額	130,939,493	0	0	0	-42,353,120	-33,795,129	300,000	-5,521,708	-46,939,537	-3,000,000	0	300,000	-70,001
当期正味財産増減額	133,142,857	-174,169	302,134	-1,448,197	-42,028,405	-32,681,384	-832,696	-7,656,396	-48,018,511	-3,695,051	-6,250,752	819,637	-8,520,933

財 産 目 録

2022年3月31日現在

NPO法人CES

(単位:円)

貸借対照表科目		金額
流動資産	小口現金	269,204
	--本部	4,187
	--普及啓発	5,948
	--生活館・就労支援	31,942
	--生活館・福祉サービス	23,090
	--ゆいまーる・福祉サービス	4,024
	--ゆいまーる・就労支援	152,215
	--ステップ・自立生活	6,147
	--きりん館	88
	--きらり館	2,356
	--きらきらぼし	11,463
	--ライトハウス	21,840
	--みなひろ	5,904
	普通預金	55,581,132
	--本部 多摩信・八王子中央	1,202,733
	--本部 三菱東京UFJ・八王子中央支店	450,602
	--本部 郵便振替	5,607,366
	--本部 郵便振替 給与	1,758,170
	--生活文化 きらぼし・八王子	660,016
	--生活館・福祉 多摩信・八王子中央	65,981
	--生活館・就労 みずほ・八王子	1,159,992
	--生活館補助 ゆうちょ	11,575,725
	--ゆいま・福祉 多摩信・八王子中央	476,784
	--ゆいま・就労 ゆうちょ	749,885
	--ゆいま・就労 郵便振替	526,806
	--ゆいま みずほ・八王子	487,524
	--ステップ 三菱東京UFJ・八王子	60,000
	--ステップ 多摩信・八王子中央	47,163
	--ステップ きらぼし・八王子	856
	--きりん館 多摩信・八王子中央	4,028,005
	--きらり館 多摩信・八王子中央	1,591,330
	--きらきらぼし 多摩信・八王子中央	639,670
	--ライトハウス 多摩信・八王子中央	645,697
	--ゆいま・福祉 ゆうちょ	9,947,543
	--ステップ ゆうちょ	625,314
	--きりん館 ゆうちょ	4,882,975
	--きらり館 ゆうちょ	3,335,956
	--きらきらぼし ゆうちょ	2,921,489
	--ライトハウス ゆうちょ	407,047
	--本部 ゆうちょ	1,726,503
	売掛金	629,790
	--現預金	538,227
	--ペイペイ	91,563

財 産 目 録

2022年3月31日現在

NPO法人CES

(単位:円)

貸借対照表科目		金額
	未収金	28,896,049
	--国保連	23,711,608
	--利用料	428,500
	--食費	16,700
	--受取地方公共団体補助金	4,185,025
	--会費	48,000
	--地域生活支援事業	426,860
	--その他	79,356
	前払金	1,563,200
	立替金	35,994
	製品	1,867,580
	原材料	856,946
流動資産合計		89,699,895
固定資産		
	土地	3,000,000
	建物	958,174
	建物付属設備	19,905,739
	車両運搬具	231,540
	工具器具備品	7,005,494
	電話加入権	20,580
	敷金	4,300,000
	預け金	12,190
固定資産合計		35,433,717
資産合計		125,133,612
流動負債		
	買掛金	217,394
	未払金	974,255
	前受金	944,500
	預り金	3,791,226
	--源泉徴収税	187,127
	--住民税	304,100
	--社会保険料	282,568
	--雇用保険料	27,372
	--きりん館 修繕積立金	914,000
	--きらり館 修繕積立金	961,500
	--きらきらぼし 修繕積立金	411,000
	--ライトハウス 修繕積立金	218,000
	--入居者預り金	468,000
	--その他	17,559
	預り敷金	30,000
		4,340,270
流動負債合計		10,297,645
固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		10,297,645
正味財産合計		114,835,967

2021年度 年間役員名簿

2021年4月1日から 2022年3月31日まで

特定非営利活動法人CES

役 名	氏 名		就任期間	報酬を受けた 期 間
理 事	加藤 彰		2021年4月1日 ～2022年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	木村悦子		2021年4月1日 ～2022年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	小林 隆		2021年4月1日 ～2022年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	稲田広子		2021年4月1日 ～2021年7月3日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	山崎 崇		2021年7月4日 ～2022年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	伊奈義博 (伊奈繁男)		2021年4月1日 ～2022年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	高橋富美恵 (風 姫)		2021年4月1日 ～2022年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	土居幸仁		2021年4月1日 ～2022年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	鹿毛千津子		2021年4月1日 ～2022年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	広瀬克正		2021年4月1日 ～2022年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理 事	大沢英史		2021年4月1日 ～2022年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
監 事	加瀬明彦		2021年4月1日 ～2022年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日

社員のうち10人以上の者の名簿

2022年 3月 31日現在

特定非営利活動法人CES

	氏 名	
1	鹿毛圭子	
2	佐藤 薫	
3	佐藤泰子	
4	佐藤永子	
5	三渡百合子	
6	新田 緑	
7	加藤 彰	
8	木村悦子	
9	土居美穂	
10	土屋千恵子	
11	原田真澄	
12	小林 隆	